РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

49-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

            30.06.2021         № 394

О внесении изменений

в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.12.2020

№ 272 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 38-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета II созыва от 24.12.2020 № 272 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 9 837 568 623,50 рубля, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 701 638 535,0 рубля,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета

Республики Крым в сумме 6 135 930 088,50 рубля;»;

1.2. В пункте 1.2 цифры «9 679 427 257,54» заменить на цифры

«9 911 310 451,12»;

1.3. В пункте 11 цифры «19 774 000,0» заменить на цифры

«3 568 544,32»;

1.4. В пункте 14 цифры «158 652 318,33» заменить на цифры

«158 649 582,33»;

1.5. Подпункт 21.1.1 пункта 21.1 изложить в следующей редакции:

«21.1.1. в целях возмещения недополученных доходов и (или)

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством

(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме

автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов,

произведенных из выращенного на территории Российской Федерации

винограда), выполнением работ, оказанием услуг, в том числе:

а) в связи с введением на территории Республики Крым режима

функционирования «Повышенная готовность»;

б) в целях восстановления платежеспособности муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и предупреждения их банкротства;

в) на увеличение уставного фонда муниципальных унитарных

предприятий муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в пункте

21.1.1., устанавливается правовыми актами Администрации города

Симферополя Республики Крым и Совета министров Республики Крым -

в части межбюджетных трансфертов;»;

1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.17. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 10.1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                    Н.В. Аксёнова